Sig+num Billissendis, sig+num Raimundi Berengarii, nos
huius rei testes sumus et sic nos audisse et vidisse iuramus /37 omnem
itaque honorem suum et filium et nepotem atque coniugem dimisit
in baiulia domini Dei atque vicecomitis domni Petri et domni Geralli.

/38 Sig+num Gaucerandi Erimanni, sig+num Petri Guifredi,
sig+num Bernardi Unifredi, nos sumus alii manumissores.

/39 Sig+num Rodlandi Marchesi. Sig+num Berengarii Arnalli.
Sig+num Arnalli Guilielmi. Sig+num Petri Gauzberti. /40 Amatus,
caputscole sss et levita. Guilelmus sacricustos, sacerdos, sss. Erme-
miro presbiter sss. /41 Sig+num Isnardi Remundi, sacerdotis, sss.

/42 Petrus, abbas aggerensis et iudex, qui hoc legaliter publi-
cando confirmat sss.
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/43 Martinus presbiter rogatus scripsit et sub sss die et anno
quo supra.

1. Sota la i hi ha una e.

1716

1098 abril 8

Pere Umbert i els canonges de la Santa Creu i Santa Eulàlia fan donació
per carta precària a Redball d’un feu consistent en una casa, terres
i prats, propi de la Canònica, al comtat de Barcelona, castell de
Rubí, per tal que hi construeixi una casa, planti les terres i faci
el lliurament anual d’un pernil, un parell de capons, el quint de
les terres i la meitat dels fruits dels arbres que hi ha plantats i un
quart dels que hi ha de plantar. A més, ha d’alimentar-li un porc.
LA.IV, n. 200, f. 72b. Sense rúbrica. Al marge recto “n. 200”  (S. XVIII). Caplletra
“I”: 17 línies.

In nomine Domini. Ego Petrus Umbertus et canonici Sancte
Crucis Sancteque Eulalie donator sum tibi Redballus, prolis
Dalmazi. Manifestum est enim quia venisti ad me et petisti mihi
ut carta precaria vel donatione fecissem tibi de aliquid fevum quod
teneo de predicta Sede et eius Canonica, sicuti et facio. Dono namque
tibi mansum unum cum terris, cultis et eremis, pratis et pascuis,
cum cassis, casalibus, solis et superpositis, ortis, ortalibus et aquis
simul cum omni genera arborum qui infra sunt. Qui mihi advenit
per largitionem Sedis Sancte Crucis et eius Canonica. Est namque pre-
dicta omnia in comitatu Barchinona, infra terminum castrum Rio-
rubii, subtus ipsa Buada ipsum mansum qui fuit de Iozfre Floridio
condam. Et affrontat hec omnia a parte orientis in alveo Riorubii,
de meridie in alodio Sancti Cucuphati cenobii qui est fevum Rai-
mundi Ermengaudii, de occiduo et de circii in alode de Petro
Raimundi sivre in aragallo de ipsa Buada. Quantum infra istas
affrontationes includunt vel isti termini ambiunt, dono tibique et
cuncta progenie tua, in ea videlicet ratione: ut bene laboretis et ad
culturam pertrahatis predicta omnia, et domos faciatis et refaciatis,
et arboribus complantetis vel edificetis, et habeatis ibi ipsa manedia
quod supradictus Iozfre Floridio tenebat, et donetis indi perna I
de porco et de ipsas mansiones parilio I de capons, et nutriatis ibi
unum porcum, et de alias terras quas laboraveritis qui ibi sunt ip-
sum quintum et de ipsos arbores quos plantaveritis ipsum quartum
et de ipsos qui ibidem sunt plantati donetis medietatis. Et de ipso
ortos ipsum quartum, si rem non miserit; et si miserit fimos et fe-
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minias in ipsos ortos, donetis inde ipsa medietas. Hec omnia donetis
vos et cuncta progenia vestra Domino Deo et Sedis Sancte Crucis
et Sancte Eulalie et michi donatore et successores meos, qui ipsum
fevum tenuerint per unumquemque annum fideliter, et non habeatis
licentiam alium seniorem aut baiulum facere nec adclamare nisi
nos prescripti donatores. Quod si nos donatores aut aliquis successori-
bus tibi abstulimus per ullam occasio-/bnem, non fiat nobis licitum,
set componamus aut componat in vinculo uncias II auri puri. Et
si tu susceptore aut progenia tua minime feceritis et ea que spopon-
distis fideliter non adimpleveritis, similter componatis nobis uncias
II auri puri. Et in antea ista carta precaria vel donatio firma et stabilis
permaneat modo vel omnique tempore.

Actum est hoc VI idus aprilis, anno XXXVIII regni Philippis regis.

S+ Petri subdiachoni. S+ Stephanus levite. S+ Raimundi subdia-
choni. S+num Guilelmi Chintela. S+num Petro Mironi. + Godmar Elie.

@Petrus@ levita, qui hoc scripsi sub die et anno quo supra.

1717

1098 maig [14]

Miró Guillem i la seva esposa Ermengarda venen a Bernat Ermengol,
clergue, una peça petita de terra amb pou, situada al suburbi de la
ciutat de Barcelona, pel preu de 30 mancusos roals d’or de València.
LA.I, n. 174, f. 77b-78a. Rúbrica: “Emptio Bernardi Ermengaudi clerici de domibus
que sunt in burgo  Barchinone”. Inter columnas recto: “n. 174”. Exterior verso:
“Anno Domini 1098” (Caresmar). Caplletra “I”: 6 línies.

Datació: sobre el perquè del dia, vegeu l’estudi cronològic de la introducció.

In nomine Domini. Ego Mironis Guilelmi et uxori mea Erme-
niardis femina venditores sumus tibi Bernardo Ermengaudi clerici,
emptori. Per hanc quippe scripturam venditionis /c nostre sic vendimus
tibi peciolam unam terre orto cum puteo qui ibi est. Et est hec omnia
in burgo civitatis Barchinone, prope nostras domos et tuas. Advenit
nobis per nostra comparatione et per omnesque voces. Et affrontat
prefata preciola terre a parte orientis in orto de te emptore et habet
dextros II mens palmos IIII, a meridie in orto et parietes de te emptore,
a circio in parietes meas et habet dextros II mens palmos IIII in lati-
tudinem, de occiduo in orto nostro. Quantum iste affrontationes inclu-
dunt, sic vendimus tibi: prefata peciola orto ab integre, simul cum
ingressibus et exitibus suis, propter precium mancusos XXX auri Va-
lentie de rovalles. Quos tu emptore precium nobis dedisti et nos mani-
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bus nostris recepimus. Nichilque ex ipso precio apud te remansit, sicut
satis est manifestum. Predicta quoque omnia, que tibi vendimus, de
nostro iure in tuum tradimus dominium et potestatem ab omni integri-
tate, ad omnia que volueris facere, ad tuum plenissimum proprium.
Si vero nos venditores aut ullusque homo utriusque sexus qui contra
hac ista carta venditione venerimus aut venerit pro inrumpendum sive
infringendum, nil valeat, set componat aut componamus tibi prefata
hec omnia in duplo cum omni sua melioratione. Et in antea ista carta
venditione firma et stabilis permaneat modo vel omnique tempore.

Actum es hoc XVIIII kalendas iuni, anno XXXVIII regni regis
Philippi.

Robertus s,1 s+ Mir, s+ Ermeniardis femina, nos qui hanc ven-
ditione fecimus et firmamus atque testibus eam firmari rogavimus.